АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕЯ И НЕЙСКИЙ РАЙОН
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack] ПРИКАЗ

14 декабря 2016г.	г. Нея	№ 183
О температурном режиме
для учащихся образовательных
учреждений
На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010г.	№189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить примерные нормативы температурного режима воздуха в для приостановления учебного процесса в общеобразовательных организациях Костромской области:
для учащихся 1-4 классов при температуре воздуха -25°С и ниже;
для учащихся 5-11 классов при температуре воздуха -27°С и ниже.
2. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных отделу  образования:
1) соблюдать требования к воздушно-тепловому режиму в общеобразовательной организации;
2) при организации деятельности учреждения в холодное время года руководствоваться примерными нормативами температурного режима, при которых приостанавливается учебный процесс в общеобразовательных организациях;
3) довести до сведения педагогических коллективов, учащихся и родителей (законных представителей) информацию о порядке работы общеобразовательной организации через информационные стенды, интернетсайты, общешкольные родительские собрания, педагогические советы;
4) в целях обеспечения образовательного стандарта предусмотреть индивидуальные и групповые занятия, консультации для учащихсяпришедших в учреждение, а так же использование дистанционных форм обучения в период приостановки учебного процесса;
5) в случае приостановления учебного процесса в общеобразовательной организации представлять в одел образования телефону  3-13-17 или 3-19-73, электронной почте neyaroo@mail.ru  до 9.00 часов сообщение с информацией, содержащей сведения об образовательной организации, количестве классов и учащихся, не приступивших к занятиям.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Зав. отделом образования          [image: см]           В.А. Смирнова

image1.jpeg